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§ 252 Förändring av kommunkoncernens finansstruktur 
Dnr KS 2022-668 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks. 

2. Kommunstyrelsen ger Kommundirektören i uppdrag att genomföra 
föreslagen förändring. Uppdraget återrapporteras minst en gång per 
kvartal till Kommunstyrelsens Strategiskt utskott. Beslutet gäller 
under förutsättning att kommunfullmäktige fattar beslut enligt 
förslaget. 

Förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att avyttra 5 450 mnkr av Linköpings 
kommuns långsiktiga placeringsportfölj samt att tillskjuta aktieägartillskott 
till Linköpings Stadshus med samma belopp. 

2. Linköpings Stadshus får i uppdrag att minska sina skulder med 5 450 mnkr. 
Uppdraget ska kontinuerligt återrapporteras till Kommunstyrelsens 
strategiska utskott en gång per kvartal. 

3. Uppdraget ska genomföras med start den 1 januari 2023 och pågå under en 
period av 12-18 månader. 

Ärende 
En översyn av kommunkoncernens finansverksamhet och finansförvaltning har 
genomförts utifrån nya förutsättningar inom finansområdet med förändrad 
lagstiftning, en utveckling med stigande räntor och nedåtgående börs. 
Kommunens långsiktiga placeringar grundar sig på att finansmarknaden 
utvecklas positivt och ger utdelning på placerade tillgångar. I kommunens 
budget har det budgeterats med ett avkastningsmål på ca 190-210 mnkr, med 
förändrade marknadsförutsättningar såsom sjunkande aktiekurser kommer detta 
inte uppnås utan att man tar en större risk. Sedan starten 2009 av dagens 
upplägg har Linköpings Stadshus räntekostnader för upplåning av de 5 450 
mnkr minskat. Med förändringar på räntemarknaden och de scenarier som 
Riksbanken har för framtida räntor kommer räntekostnaden att öka och 
begränsa bolagets ekonomiska möjligheter. 

Utifrån genomförd översyn föreslås en förändrad finansinriktning där 
placeringarna och skulderna minskas/avvecklas. Det ger lägre räntekostnader 
med möjlighet till ökad utdelning från Linköpings Stadshus och lägre 
placeringsvolym för kommunen. Beräkningarna visar att sammantaget skulle 
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föreslagen inriktning ge nästan samma nivå på finansiella intäkter som finns i 
befintlig budget men med lägre risk.  

Kommunledningsförvaltningen föreslår att minska kommunens långsiktiga 
placeringar och minska Linköpings Stadshus skulder antas samt att 
Kommunstyrelsen och Linköpings Stadshus får i uppdrag att från och med 1 
januari 2023 verkställa beslutet inom 12-18 månader i enlighet med redovisad 
tidplan. Återrapportering till kommunstyrelsens strategiska utskott ska ske en 
gång per kvartal. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Förändring av kommunkoncernens finansstruktur, 2022-10-
26 
Bilaga 1- Översyn av finansverksamheten 
Bilaga 2 - PM avseende återföring av kapital till Linköpings Stadshus från 
kommunen 
Bilaga 3 - Tillskott inom kommunsektorn 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunfullmäktige 
Ekonomistaben 
Finanschef, Sofie Moosberg 
Linköpings Stadshus 
Kommunkansliet (uppdrag) 
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